**Styx  
Io  
Osyris**

Styx atra palus. Io inachi primi argiuorū regis filia q̄ postea iſis  
appellata est: cū in ægyptū in bouē versa fugisset: & in pristinā for-  
mā reuersa osirim maritū sortita esset & ppter varia inuēta vterq; p̄  
diis colerentur: osyris tandem a typhone fratre occidit & dilaniatur:  
cuius mēbra diu multūq; per lachrymas & eulatū q̄sita: tandemq; in-  
uenta: io sepulturę mādauit: locūq; pro sepulchro elegit tutissimū:  
nec facile peruiū hoc est insulā abato q̄ inaccessibilis int̄pretaꝝ: qm̄  
in palude est iuxta mēphim limosa ac papyris obsita: quā stygē. i.  
tristitia noīauit: voluitq; nemine in ea insulā traiicere: nisi certis di-  
ebus. si quis aīt in ea palude periisset: ei sacra centū annis soluebat  
Vñ. vi. ænei. vergi. Ea quæ dē ægyptia styge repertit ad infernale  
trāsferēs: inquit centū errat ånos &c. Pyramidū regio. Pyramides  
moles sunt & structurę ex lapidib⁹ immēsæ altitudinis & sumptuo-  
sitas in formā ignis ascēdantis q̄ græce pyr dicit extructæ: ita q̄  
a lato iu arctū exeāt. in eis fuerūt sepulturę regū ægyptiōꝝ: qui eas  
extruxerāt aut ad ostentationē diuītarū: aut ppter memoriam sui  
æternitati cōsecrandā: aut ad populi exercitationē: aut ne hēredib⁹  
plus equo dimitteret. Dicūt vñā ex ijs q̄ ex arabicis lapidibus cō-  
stabant a trecentis sexaginta hominū milibus: annorū, xx. spacio cō-

**Pyrami-  
des**

structa & in raphanos allii & cepas: qbus operarii vescerent octin  
genta talenta erogata. Tres aut ut strabo libro. xvij. attestat inter  
mephim & delta pyramides fuisse cōstat: quare duæ int' septē orbis  
spectacula numerātur. Tertia minor est licet impēsa maior. medie-  
tas inferior ex nigro lapide cōstat: quo mortaria fiunt hæc dicitur  
meretricis sepulchrū fuisse ab amātibus factū quā sappho carminū  
poetria doricā vocat: & fratris sui charaxis amicā: alijs eā rhodopē  
nominant: atq̄ fabulā quandā narrant: q̄ ea dum lauaretur: aquila  
alterū ex calcēs e manu ancillæ correptū mephim deportaret: & in  
sublime supra regis verticē iura dantis elata: calceū in illius gremiū  
demiserit: & q̄ ille calcēi concinnitate & rei miraculo permotus: per  
totam regionē miserit ad eam inquirēdam quæ huiusmodi calceū  
ferret: & q̄ ea in vrbe nauaraticarū inuēta atq̄ adducta: regis vxor  
fuerit. post mortē vero hanc sepulturā habuerit. Cætera ex ordine  
patebūt: meminerit tamē grāmaticus potius dicendū fuisse: quarū  
pciosissima q̄ quā preciosior orta &c. Comparatiū enim nomē  
cū genituo tm̄ inter duo locū habet. Et si dicas: duas fuisse præcia  
puas pyramides: nihil purgas: quia de tertia loquitur. Ordo est.  
Cyllenius. i. mercurius: vrget. i. instanter cōpellit: supple deos iam  
nominatos: addictos talibus operis. i. operationib⁹ & curis: ire ad  
domos iouis mœsti: scilicet ad regna mēphitica. i. ægyptiaca. Lo-  
cus est supple in ea parte ægypti: quia nilus facit delta. i. insulam in  
formam delta littera græce: flumē bifido. i. in duas partes fisco ac  
diuisio: nilus dicit: cuius origo coelestis fugiens ab hortis orientis  
per regna æthiopū: ingreditur fluctus pharos. i. mare ægyptium  
ad pharon. Estaūt pharus parua ægypti insula cōtra nili ostia ita  
appellata a nauclero menelai cui id nomē fuit: ibi ab aspide interē-  
pto & sepulto in hac ingens turris fuit nauigātibus lumē exhibēs  
a philadelpho rege cōstructa quæ interspectacula orbis numerāt:  
& a qua ceteras turres idē facières pharos dictas volūt per septena  
ostia: tot enī putantur ostia nili. ostium autē est vbi fluvius a mari  
recipitur. Styx existens palus atra. i. obscura & profunda est non  
procul. vbi id est in qua palude io quæ postea isis vocata est: ina-  
chis. i. inachi primi argiuorum regis filia: condidit id est sepeliuit:  
osyrim maritū suum: fratrem typhonis a quo interēptus fuit: inuē-  
tum id est postq̄ diu quesitum inueniat: Ora. i. regio quædam est  
edita. i. sublimata in collibus supinis id est ad cœlum tendentibus  
existens regio pyramidū id est vbi sunt sepulturæ regū in formam  
pyramidū extorta: est nō procul id est prope: quarū supple pýra-  
midū: pciosior sup. ceteris vel pro pciosissima: dicit̄ orta. i. ortum

Rhodope

Pharus

Cij

habere & nomen a rhodope: meretrice illa: cuius scilicet rhodopes  
formæ. i. formositatis: præstætia. i. pœnitætia: congesit. i. accumu-  
lavit: tot opes. i. diuitias: vt vicerit: &. i. etiam ipsos reges: nobili-  
tate sepulchri. hic. i. hoc loco iuppiter clarus & ignipotës olim: &  
modo pauper: squallidus. i. obscoenus & deformis & demissus lu-  
mina. i. habens demissa: hoc est deorsum videlicet in terram missa  
lumina. i. oculos suos & fronte torua. i. intorta & tauri simillima: &  
hoc fulmine (cuius potestatem habere credebatur: vt primo ænei.  
Et fulmine terres) posito. i. deposito: suscipit antro angusto demo-  
nas. i. callidos spiritus (corripitur autem: quia tertiae est declinatiois  
accusatiuus in as hic dæmon hunc dæmona hos dæmonas) Atq[ue]  
ipſi confedere. i. simul federunt (Sic ouidius & satyricus confedere  
duces &c.) solo. i. in terra sub testudine. i. curuatura & concavitate  
saxi scabri: exesa scilicet a vetustate. Malo dicere cōfedere sub testu-  
dine: q[uod] suscipit sub testudine, quia potius dicendum esset sub testu-  
dinem. Iuppiter est orsus. i. incepit loqui sic: tunc. i. postq[ue] conse-  
derant. Numa &c. Callida & artificiosa est hæc iouis oratio: vo-  
cat enim numina quasi mutu agentia: vt significet ea si velint posse:  
præterea aliquando regnasse: vt triste sit desisse: nec in parte sed in  
toto orbe: neq[ue] vero solum desisse regnare: sed ludibrio esse: non  
modo stummis viris sed vel pueris & vilibus personis: & hoc au-  
tores galileo quod in improbatione fidei dicit: quasi dicat id quod  
Iohannis. viij. quidā dixerunt. Nunquid a galilea venit christus?  
Sed ad ordinem redeo. O numina quæ regnastis. i. regnauistis in  
toto orbe id est circuitu & globo terræ: non est satis: q[uod] galileus. i.  
homo de galilea vbi christus nasci nō debuit: exiit id est spoliavit  
nos nostro honore: scilicet diuino qui nobis impædebat: existes  
ausus protumpere. i. violenter progreedi in tantas fraudes. nō satis  
est inquæ: quia nos contémur etiam pueris id est a pueris: omnes  
premunt. i. opprimunt & pessundant nos impune id est passim &  
fine vlla punitione: caupones. i. venditores vini & obsoniorū: &  
mimi id est qui gestu & agitatione corporis victum q[ui]ritant: leues  
id est futiles & incôstantes: et scurræ. i. qui non habita ratione suæ  
dignitatís iocularia & ob scœna. etiā in se dicunt. vnde dicit: loqua-  
ces. i. assidue & sine decoro loquètes: iactant cōuicia. i. vituperia in  
nos: & vocant supple nos falsidicos. Ergo feremus id est tolerabi-  
mus & patiemur semper: hæc indigna. i. has cōtumelias nobis in-  
dignas: pronunciandū est cum amara indignatione. q[uod] d. nequaq[ue]  
si mihi credideritis. nec. i. & nō: & nos læsi toties: nō vlciscemur. i.  
sumemus vltionē & vindictā: semel! Sumus sic inertes. i. fine arte